
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Казань 

 

О внесении изменений в Стандарт качества выполнения муниципальной 

работы «Оказание информационной и психологической помощи,  

в том числе по телефону» 

 

В целях оказания бесплатной психологической помощи членам семей 

военнослужащих, призванных на военную службу в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации», приказываю: 

1. Внести изменения в Стандарт качества выполнения муниципальной 

работы «Оказание информационной и психологической помощи, в том числе по 

телефону», утвержденный приказом Министерства по делам молодежи 

Республики Татарстан от 16.12.2020 № 316, дополнив таблицу раздела 3 

«Базовые формы профессиональной деятельности и ориентировочные нормы 

продолжительности муниципальной работы «Оказание информационной и 

психологической помощи, в том числе по телефону», с использованием онлайн-

форм» пунктом 9 следующего содержания: 

 

№ Вид деятельности Участники Среднее время 

на одно 

мероприятие 

Неделя 

(час) 

Месяц 

(час) 

9. Оказание бесплатной психологической помощи детям, молодежи, их родителям 

(иным законным представителям и лицам, выступающим в интересах детей),  

семей военнослужащих, призванных на военную службу в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации» 

9.1 Очное 

консультирование  

 

Педагог-психолог, 

дети, молодежь, их 

родители (иные 

законные 

представители и 

лица, 

выступающие в 

интересах детей), 

входящие в состав 

семей 

От 60 до 180 

мин. на одного 

чел.  

 

 

 

до 12 ч.  

 

 

до 24 

ч.  

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ 

 

_______________ 

БОЕРЫК 

 

№________________ 

Документ создан в электронной форме. № 480 от 20.10.2022. Исполнитель: Хохлова О.Д.
Страница 1 из 3. Страница создана: 18.10.2022 12:55



военнослужащих, 

специалисты, 

работающие с 

детьми и 

молодежью 

9.2 Дистанционное 

(заочное) 

психологическое 

консультирование, в 

том числе работа на 

телефонах доверия 

Педагог-психолог, 

дети, молодежь, их 

родители (иные 

законные 

представители и 

лица, 

выступающие в 

интересах детей), 

входящие в состав 

семей 

военнослужащих 

Продолжительность разговора  

до 150 мин. 

9.3 Индивидуальная 

психологическая 

диагностика 

60 мин. на одну 

индивидуальную 

встречу  

до 2 ч. до 6 ч. 

9.4 Обработка данных 

индивидуальной 

психологической 

диагностики 

60-120 мин. на одну психологическую 

диагностику 

9.5 Проведение 

индивидуальных 

психокоррекционных 

занятий 

до 60 мин. 

 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра А.А.Кондратьеву. 

 

 

Министр   Т.Д.Сулейманов 

 

Документ создан в электронной форме. № 480 от 20.10.2022. Исполнитель: Хохлова О.Д.
Страница 2 из 3. Страница создана: 18.10.2022 12:55



Лист согласования к документу № 480 от 20.10.2022 
Инициатор согласования: Хохлова О.Д. Начальник отдела психологического 
сопровождения и профилактической работы 
Согласование инициировано: 18.10.2022 12:57 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Шарипова Г.А.  
Согласовано 

18.10.2022 - 13:27  
- 

2  Корректор  
Согласовано 

18.10.2022 - 13:43  
- 

3  Хатмуллин Б.К.  
Согласовано 

18.10.2022 - 14:17  
- 

4  Кондратьева А.А.  
Согласовано 

19.10.2022 - 09:43  
- 

5  Сулейманов Т.Д.  
Подписано 

20.10.2022 - 07:22  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 480 от 20.10.2022. Исполнитель: Хохлова О.Д.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.10.2022 10:40


